
1 



Obsah 

1. ZPRÁVA O PODNIKATELSKÉ ČINNOSTI .............................................................................. 4 

Hlavní oblasti působení MSID v roce 2022 ................................................................ 4 

1.1.1 Oddělení přípravy investic - projekty 2022 .............................................................. 4 

1.1.2 Oddělení realizace investic ...................................................................................... 9 

1.1.3  Environmentální podpora / LIFE COALA ................................................................ 10 

1.1.4 Marketing MSID ..................................................................................................... 13 

1.2 Finanční výsledky .................................................................................................... 17 

PŘÍLOHA Č. 1 VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁTY .................................................................................... 21 

PŘÍLOHA Č. 2 ROZVAHA ......................................................................................................... 23 

PŘÍLOHA Č. 3 PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE ZA ÚČETNÍ OBDOBÍ 1. 1. 2022 – 31. 12. 2022 ... 27 

PŘÍLOHA Č. 4 ZPRÁVA O VZTAZÍCH ....................................................................................... 35 

PŘÍLOHA Č. 5 ZPRÁVA AUDITORA ......................................................................................... 39 



ÚVODNÍ SLOVO 
Vážené dámy a pánové, 

dovolte mi, abych Vám prostřednictvím této výroční zprávy poskytl malou rekapitulaci našich činností za uplynulý rok 2022  
a seznámil Vás s nejdůležitějšími událostmi, které v tomto roce provázely společnost Moravskoslezské Investice a Development 
– regionální rozvojovou agenturu.

V průběhu uplynulého roku jsme zaznamenali mnoho pozitivních změn, které naši společnost posunuly opět o krok dále  
a otevřely nám nové příležitosti pro budoucí rozvoj. Proto, abychom na to byli připraveni, provedli jsme reorganizaci, ustanovili 
střední management ve společnosti a definovali nové společné cíle. Dle zadání akcionáře totiž nově měla společnost směřovat 
více k lákání soukromého kapitálu a jeho zapojování tam, kde je to možné. Zároveň se více orientovat na pomoc samotným 
obcím v rámci MSK při prosazení tohoto cíle. Zcela nově rovněž společnost poprvé začala řídit realizaci strategických projektů 
kraje. Vzniklo tak kompletně nové oddělení realizace investic. Prvním projektem, takto řízeným, se stal projekt tzv. Velkého 
Mošnova a příprava projektu Logistického hubu Armády ČR v Mošnově.  

Dále jsme pokračovali v naší snaze o podporu obnovy pohornické krajiny – transformačního programu POHO2030. Podařilo 
se nám připravit studie proveditelnosti a plány revitalizace dolů Lazy a ČSA, pozornost jsme věnovali také přípravě 
plánovaného tramvajového propojení v pohornické krajině. Podařilo se nám ve spolupráci s krajem finalizovat koncept a studii 
proveditelnosti pro strategický projekt revitalizace bývalého dolu Gabriela a navrhnout funkční partnerství v podobě obrysů 
nového spolku, který bude mít provoz areálu i podporu myšlenky POHO2030 na starosti. 

Rok 2022 přinesl i nová jednání s významnými investory. I přes nepříznivou bezpečnostní situaci a stále stoupající ceny energií 
v Evropě se nám podařilo jednat ohledně možné přípravy rozvoje nové gigafaktory v našem kraji a pomáhali jsme intenzivně 
s přípravou vhodné plochy pro tohoto investora. Zároveň jsme podporovali jednání investorů v Průmyslové zóně Mošnov, kde 
jsme jednali s významnou společností vyrábějící komponenty pro nový vodíkový průmysl či s významným výrobcem 
automobilů. Zaměřili jsme se ale i na další projekty soukromých developerů – společnost GLP, P3Parks, Tosan Park apod.  
Rovněž jsme zintenzivnili spolupráci s městy a obcemi – jednali o podpoře vytvoření nových ploch v Kopřivnici, Novém Jičíně, 
Frýdku Místku a Frenštátu. S vlastníky brownfieldů jsme pak projednávali jejich další rozvoj či možnou dotační podporu.  

V oblasti marketingu jsme uskutečnili několik konferencí a odborných workshopů nejen pro obce, ale i pro firmy a podnikatele 
v našem regionu. Náš kraj jsme reprezentovali na významných tuzemských i zahraničních veletrzích, v rámci, kterých jsme 
intenzivně pracovali na posílení pozitivní image Moravskoslezského kraje a jednali s potenciálními investory o jejich možném 
zasídlení.  

Již druhý rok jsme partnerem a koordinátorem aktivit projektu LIFE COALA, který má za cíl posílit odolnost kraje vůči dopadům 
klimatických změn a hledat také cesty ke snižování emisí skleníkových plynů. Pomáháme 6 obcím v kraji s přípravou 
adaptačních strategií, radíme s přípravou kvalitních klimatických projektů a vytváříme odborné zázemí, aby se zejména města 
obce mohly na nás obracet pro kvalitní podporu v těchto oblastech. Celkově se jak v rámci naší firemní kultury, tak v našich 
aktivitách snažíme akcentovat udržitelnost, snižovat environmentální stopu projektů a přinášet benefity pro místní komunity.  

Věřím, že činnost naší společnosti přispívá k rozvoji regionu. Děkuji všem našim partnerům za spolupráci, zejména pak 
jednotlivým lidem, kteří nás v našem úsilí podporovali a podporují a těším se na další společné projekty a výzvy, které nás 
čekají v roce následujícím. 

Václav Palička 
předseda představenstva 



4 

1. ZPRÁVA O PODNIKATELSKÉ ČINNOSTI
Hlavní oblasti působení MSID v roce 2022 

1.1.1 Oddělení přípravy investic - projekty 2022 

Oddělení přípravy investic MSID se zabývalo přípravou mnoha projektů, 
z nejvýznamnějších stojí za zmínku POHO Park Gabriela, Environmentální centrum 
Zámek Doubrava, Cirkulární park Lazy a Industriální park Jan Karel. 

POHO Park Gabriela 

Projekt POHO Park Gabriela je strategický projekt Moravskoslezského kraje a má za cíl 
revitalizovat bývalý důl Gabriela v Karviné a vytvořit nové centrum pohornické krajiny 
o rozloze 22 hektarů. Stávající památkově chráněné budovy bývalé strojovny a dvě těžní
věže, včetně jámových budov, budou revitalizovány a doplněny novou budovou
turistického informačního centra. Na místě bude prezentována historie původního
města Karviná a pohornické krajiny formou audiovizuální expozice v podzemí bývalé
strojovny, která bude doprovázena kulturními akcemi. Projekt je zaměřen na udržitelný
rozvoj a využití alternativních zdrojů energie. Součástí projektu jsou adaptační opatření
na stávajících budovách a nový systém hospodaření s dešťovou vodou. Nová budova
Turistického informačního centra dosahuje energeticky plusového standardu a bude
pokryta fotovoltaickou elektrárnou. Projekt má výraznou edukační funkci a bude
financován
z operačního programu Spravedlivé transformace.

Plán přípravy a realizace projektu POHO Park Gabriela 

Na začátku roku 2022 byla schválena dotace z Operačního programu Spravedlivá 
transformace (OPST) na předprojektovou přípravu, ze které byla financována tvorba 
Studie proveditelnosti, Architektonické studie a řada dalších podpůrných průzkumů 
a výzkumů (statické posouzení budov dolu Gabriela, stavebně historický 
průzkum, archeologický terénní průzkum pozemní, archeologický terénní průzkum 
letecký). Dokončená studie slouží jako nezbytný podklad pro podání žádosti o dotaci z 
OPST na realizaci strategických projektů MSK, která byla vypsána v prosinci 2022.  
Vedle výše uvedených studií byl zahájen proces převodu pozemků vlastněných Českou 
republikou (s právem hospodařit s.p. DIAMO) a společností Asental Land s.r.o. 
V obou případech směřuje jednání k uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí kupní v roce 
2023.  



5 

Samotný převod pozemků je plánován v následujících letech v závislosti na schválení 
financování projektu z OPST a stav příprav projektu.  

POHO ENVI – Environmentální centrum Zámek Doubrava 

Projekt se zaměřuje na vybudování centra regionální a environmentální výchovy 
a vzdělávání v Doubravě. Budova zámku z 18. století bude rekonstruována a bude 
sloužit jako centrum výchovy a vzdělávání s výukovými programy zaměřenými na 
tradiční zemědělské řemesla, kulturu a historii regionu a ochranu životního prostředí. 
Zámek nabídne dobovou kuchyni, třídu venkovské školy, řemeslné dílny a expozici 
o původních majitelích zámku, rodě Mattencloitů. Projekt se zaměřuje na zasazení 
centra přímo do území silně ovlivněného těžbou uhlí a nabízí venkovní výchovně-
vzdělávací aktivity pro obyvatele a návštěvníky pohornické krajiny Karvinska. Centrum 
bude šetrné k životnímu prostředí a využije přírodní a krajinné fenomény pohornické 
krajiny pro badatelské aktivity a poznávání. 

Na začátku roku 2022 zadal Moravskoslezský kraj společnosti MSID vytvoření Studie 
proveditelnosti, která by ověřila udržitelnost a přínosy projektu. V rámci zpracování 
studie byl vytvořen stavebně historický průzkum, stavebně mechanický průzkum všech 
budov v areálu a bylo provedeno veškeré stavebně technické posouzení. Následně byl  



6 

vytvořen návrh areálu včetně využití jednotlivých budov, energetické koncepce, 
propočet investičních nákladů a namodelován provozní ekonomický model. Studie 
prokázala, že projekt je udržitelný a jeho socioekonomický přinos je vyšší, než jsou 
investiční náklady. S ohledem na výše uvedené bylo doporučeno v roce 2023 pokračovat 
tvorbou projektové dokumentace. 

Cirkulární park Lazy 

Záměr je situován na ploše bývalého Dolu Lazy v Orlové o rozloze 76 ha, který byl v rámci 
přípravy OPST zařazen mezi tzv. strategické brownfieldy. Cílem záměru je příprava areálu 
po likvidaci bývalého Dolu Lazy k realizaci tzv. Cirkulárního parku, který nabídne prostor 
pro investory, včetně segmentu cirkulární ekonomiky a recyklace. Cirkulární park by měl 
tvořit kapacity jak pro výrobu a technologie materiálového zpracování, lehké strojírenské 
výroby, logistiky, energetiky, tak i zázemí vývojovým kapacitám univerzit.   

Záměr obsahuje návrh realizace základní infrastruktury. Jedná se především 
o vybudování páteřních vně i vnitroareálových komunikací, areálového vodovodu 
a kanalizace, rozvodů el. energie a výroby el. energie (FVE, kogenerace), případně 
vodíku. Řešeno bude rovněž dopravní napojení areálu (silniční i železniční). Navržena 
bude rovněž modrozelená infrastruktura zahrnující plochy funkční zeleně 
v areálu a systém hospodaření s dešťovými vodami. Cirkulární ekonomika může 
omezit ukládání odpadu na skládky a stimulovat používání druhotných surovin.  

Kromě výše uvedeného funkčního využití bude navržena výroba elektrické energie ze 
zdrojů, které území po ukončené hornické činnosti nabízí, tedy z důlního plynu 
v kogenerační jednotce a výroba elektrické energie z fotovoltaických 
elektráren umístěných v bezprostřední blízkosti ploch určených k ekonomické 
činnosti. V oblasti energetiky bude vytvořen mix odpovídající současným trendům, tj. 
využití metanu pro kogeneraci, FVE vč. úložišť, případně výroba vodíku.     



7 

V průběhu roku 2022 byla zpracována studie proveditelnosti záměru, která prověřila 
technickou realizovatelnost záměru, využití vhodných finančních nástrojů k financování 
(dotace, jiné finanční nástroje) a vhodný business model pro realizaci vlastního záměru. 
Financování studie proveditelnosti bylo zajištěno z prostředků MSK na předprojektovou 
přípravu projektů v rámci definovaných tzv. strategických brownfieldů k transformaci.   

Industriální park Jan Karel 

Projekt konverze Dolu ČSA v sobě zahrnuje několik částí. Jedná se o část bývalého 
nádvoří a dřeviště, dále komplex historických budov, na které navazuje komplex budov 
Teplárny ČSA v majetku Veolia Energie ČR a historický komplex centrální části areálu 
bývalého dolu. Areál Dolu ČSA je bedlivě sledován a řešen Národním památkovým 
ústavem (NPÚ), který v současné době definuje rozsah a způsob památkové ochrany. 
NPÚ v tomto směru vydalo v roce 2022 svoji hodnotící zprávu (Hodnocení útlumových 
dolů OKR z hlediska památkové péče, 2022).   

Bylo rozhodnuto se v první fázi věnovat především ploše v zadní části areálu, nádvoří 
a dřeviště a připravit zde zázemí a infrastrukturu pro vybudování moderního 
průmyslového parku se zaměřením na menší a střední firmy. Tato část areálu má 
vlastní příjezdovou komunikaci a podle potřeb taky železniční napojení. Další kroky 
konverze areálu dolu budou časově velmi náročné.   

Záměrem projektu řešeného na MSID je konverze areálu bývalého dolu ČSA na moderní 
industriální park Jan Karel, který je koncipován jako udržitelný a ohleduplný k životnímu 
prostředí. Realizaci moderního industriálního parku nabízí prostor pro segment 
energetiky, IT a podpory malého a středního podnikání. Areál je postaven na koncepci 
modro-zelené infrastruktury, zahrnující plochy funkční zeleně a systém hospodaření s 
dešťovými vodami. Dále bude řešeno silniční napojení areálu. Možnost železničního 
napojení areálu bude prověřena právě v rámci řešeného území. 



8 

V průběhu roku 2022 byla zpracována studie proveditelnosti záměru Industriální park 
Jan-Karel, která prověřila technickou realizovatelnost záměru, využití vhodných 
finančních nástrojů k financování (dotace, jiné finanční nástroje) a vhodný business model 
pro realizaci vlastního záměru. Součástí byla také předběžná studie proveditelnosti pro 
ostatní části areálu, vč. historického jádra.  Financování těchto podkladů bylo zajištěno 
z prostředků MSK na předprojektovou přípravu projektů v rámci definovaných 
tzv. strategických brownfieldů k transformaci.  

Propojení pohornické krajiny 

Propojení a zpřístupnění oblasti je jednou z priorit programu POHO2030. V roce 2022 
pokračovala jednání o další projektové přípravě investičního záměru cyklopropojení 
pohornické krajiny. Z investičního záměru byly vybrány dvě páteřní trasy, které byly 
municipalitami odsouhlaseny a připraveny k následné projektové přípravě. Jako nositel 
projektu byl odsouhlasen Svazek měst a obcí okresu Karviná (SMOOK) a jako zdroj 
financování projektové přípravy i realizace byl navržen dotační program ITI Ostravsko. 
V roce 2022 proběhlo podání žádosti prostřednictvím SMOOK a zároveň byl 
záměr projednán s novými starosty dotčených obcí, neboť v některých municipalitách 
došlo po říjnových volbách k obměně vedení. Také stávající vedení obcí záměr podporují 
a aktuálně probíhá příprava zadávacího řízení na zpracovatele plné žádosti 
a projektové dokumentace. Celková délka řešených páteřních tras je 29 km, které 
propojují 12 katastrálních území. Náklady projektu se odhadují na 165 mil. Kč. 

Dalším projektem z oblasti dopravního napojení je návrh tramvajového propojení měst 
Ostrava, Orlová a Karviná. Jedná se o novou tramvajovou trať, která má propojit centra  



9 

těchto měst v krátkých časových intervalech (cca 10 minut) jako náhrada současných 
dieselových autobusů i osobní dopravy. V roce 2021 byla zahájena příprava studie 
proveditelnosti ve směru Ostrava-Karviná, která byla dokončena v polovině roku 2022. 
Trať o délce 31 km, která propojuje 10 katastrálních území, z velké části využívá 
stávajících nákladních vleček a dále počítá s vybudováním nové trati souběžně se silnicí 
I/59, odkud bude tramvaj dále pokračovat do středu města Karviná a dále ke Karvinskému 
moři. Na tuto trasu následně navázala příprava tramvajové trati ve směru Orlová-
Havířov, jejíž dokončení se předpokládá v roce 2023. Návrhy jsou průběžně projednávány 
s dotčenými municipalitami i vlastníkem dotčené dopravní infrastruktury. Předpokládané 
realizační náklady projektu jsou 8,4 mld. Kč. 

Program Revitalizace MSK 

V průběhu roku 2022 pokračovala činnost MSID v programu Revitalizace, kde mezi hlavní 
témata patřily: stav finančních prostředků v programu, otázka možnosti předkládání 
nových projektů do tohoto programu a příprava prioritních projektů pro rok 2022 i 2023. 
Ve spolupráci s Ministerstvem průmyslu a obchodu (MPO), Ministerstvem financí (MF) 
a MSK proběhlo vyhodnocení porovnání zůstatku alokovaných prostředků v programu 
a schválených, dosud nerealizovaných projektů. Mimo to probíhala výběrová řízení 
a činnost hodnotící komise řízené MF na prioritní projekty MSK, dále byly 
řešeny nedokončené projekty z roku 2021. Aktuálně je z tohoto programu v realizaci 15 
projektů za 1,6 mld. Kč. 

Dále se činnost MSID zaměřuje na konzultaci projektových záměrů s potenciálními 
nositeli. Na základě dohody s MPO poskytuje MSID nositelům (obcím) konzultace při 
přípravě jejich záměrů především z hlediska posouzení souladu se zaměřením programu, 
připravenosti, proveditelnosti, způsobilosti nákladů apod. Na kompletování či případné 
konzultaci projektových dokumentací je pak k dispozici přímo MPO, jako gestor 
programu. V roce 2022 se k zahájení v roce 2023 připravovalo 6 projektů s náklady 1,5 
mld. Kč. 

1.1.2 Oddělení realizace investic 

Oddělení realizace investic v polovině roku 2022 zahájilo svou činnost přípravou projektu 
Logistického areálu Armády České republiky v Mošnově. Činnosti MSID zde vychází 
především z memoranda o společném postupu při přípravě a výstavbě logistického 
centra, uzavřeného mezi MSK a Ministerstvem obrany, a zahrnují komplexní balík činností 
jako jsou územní plánování, výkupy pozemků, napojení na inženýrské sítě, příprava 
železniční vlečky a silniční napojení, řešení povodňové ochrany nebo zajištění souladu s již 
zahájenými investicemi v sousedství.  

Přípravné práce by měly probíhat do roku 2028 a samotná výstavba logistického centra 
by měla být dokončena koncem roku 2030. Zahájení provozu je plánováno na rok 2031.  



10 

1.1.3 Environmentální podpora / LIFE COALA 

Rok 2022 byl pro projekt LIFE COALA ve znamení rozjezdu všech průřezových 
a přípravných aktivit pro budoucí 10letou systematickou práci na zvyšování 
klimatické odolnosti MSK. V praxi to znamenalo provedení zejména tří vstupních 
důkladných analýz aktuálního stavu řešení problematiky různými stakeholdery kraje, 
vnímání ze strany obyvatel MSK a přístupu měst a samospráv k tématu. 

Šetření mezi stakeholdery zahrnulo rozhovory a oslovení více než 900 respondentů 
rozlišených do 12 skupin, z kterého vyplynula jednoznačná (98 %) shoda, že dopad změny 
klimatu je nutné aktivně řešit, a to prioritně na úrovni státu, krajů a obcí. Tuto propojenost 
projekt umožňuje. Pomohla nám také identifikovat nejčastější bariéry při řešení. 
V průběhu května a června byl proveden rozsáhlý průzkum veřejného mínění obyvatel 
kraje metodami CAWI a CAPI, zveřejněný pod názvem Česká (ne)transformace: 
Zaostřeno na MSK, k jehož zjištěním byla v prosinci uspořádána tisková konference MSK. 
Třetí významným vstupním krokem projektu byla analýza strategických dokumentů 
souvisejících s adaptací pro více než 20 měst v MSK. Bylo analyzováno 10 adaptačních 
strategií, přes 20 existujících strategií měst a 30 dalších relevantních koncepcí na území 
celého MSK vyhodnocující jejich adaptační potenciál a také míru jejich implementování. 

Těmito a dalšími kroky byla započata soustavná komunikace s městy a obcemi kraje 
v otázkách adaptačních opatření. Pro podpoření spolupráce mezi městy kraje a sdílení 
zkušeností z praxe v otázkách zvyšování klimatické odolnosti bylo pod názvem 
Moravskoslezská klimatická aliance zformováno otevřené uskupení různých subjektů 
kraje, kteří se v listopadu poprvé společně setkali za účasti představitelů 10 měst a obcí 
kraje, MAS, podnikatelského, vzdělávacího a neziskového sektoru. Pro 7 měst regionu 
(Bílovec, Bruntál, Frýdlant nad Ostravicí, Třinec, Příbor, Fulnek, Odry) MSID spustilo práce 
na zpracování adaptačních strategií.  

Ve spolupráci s ostatními krajskými agenturami byl vytvořen koncept fungování 
poradenských center pokrývající projekty adaptační, mitigační i jejich financování. Naše 
společnost cílí na poskytování služeb pro obce v oblasti adaptace urbanizovaného 
prostoru a krajiny. V souvislosti se záměrem vytvořit nástroj napomáhající zelenému 
zadávání a pro potřeby designu dalších služeb byla zpracována studie trendů EU v oblasti 
environmentálně udržitelných investic vč. predikovaného harmonogramu do r. 2050 
(Green Deal, ESG). 



11 

Pro území celého kraje byla zpracována analýza zranitelnosti z hlediska dopadů 
klimatické změny a zmapována modrozelená infrastruktura pro následná doporučení 
k jejímu rozvoji. 

Analýza zranitelnosti MSK na vlny veder 

Analýza zranitelnosti krajiny v MSK na sucho 

K posílení odborných kapacit v kraji přispělo MSID (ve spolupráci s Nadací Partnerství) 
organizací 3denního školení pro 35 účastníků, které zahrnulo komplexní informace, 
ukázky dobré praxe v terénu a také problematiku managementu realizování adaptačních 
opatření.  



12 

Během celého roku byla adaptace komunikována skrze řadu drobnějších aktivit – Klima 
piknik na zelené střeše, participace na akcích v ČR i zahraničí (Mash-up, Konference pro 
starosty měst a obcí, High level Conference Intensive regions – Leaving no one behind), 
programově pak zajistil úvodní konferenci LIFE COALA – Cesta ke klimaticky odolnému 
kraji (20 řečníků, 200 návštěvníků). V online prostoru bylo zveřejněno 17 tematických 
příspěvků na sociálních sítích, 4 články (MSID, Positiv Magazín, TZ, Veronica), podcast 
o LIFE COALA a příspěvek v newsletteru Perun.

Během roku 2022 zrealizovalo MSID 7 stálých konferencí sloužících jako odborný 
feedback projektu.  



13 

1.1.4 Marketing MSID 

Společnost MSID se i v roce 2022 významně podílela na marketingových činnostech, 
které směřují ke zlepšení image a k propagaci celého regionu. Mimo již zmíněné události 
jsme uskutečnili tradiční konferenci Invest MORE, s cílem předat nové informace, trendy 
a zkušenosti firmám a podnikatelům v Moravskoslezském kraji. Letošní ročník 
konference byl zaměřen především na firemní vzdělávání.  

Navíc byl v roce 2022 uspořádán pro firmy a obce v kraji online seminář zaměřený na 
sociální síť LinkedIn, který účastníkům nabídl užitečné tipy a rady pro využití této soc. sítě 
ve prospěch jejich firem a institucí. Naše účast na tuzemských a mezinárodních veletrzích 
nám umožnila prezentovat naše výstupy a získat nové obchodní příležitosti. V roce 2022 
se společnost MSID aktivně prezentovala na sociálních sítích, zejména na soc. síti 
LinkedIn, na které se nám podařilo navýšit počet sledujících o více než 600 nových 
sledujících. 



14 

V roce 2022 společnost MSID dále pokračovala v rámci marketingu pro transformační 
program POHO 2030. Komunikace byla zaměřena převážně na zvyšování povědomí 
o samotném programu a také obecně o pohornické krajině na Karvinsku v médiích
(Mladá fronta, TV Prima, TV POLAR, městské noviny), na sociálních sítích a v rámci akcí,
festivalů, besed a workshopů jak pro širokou, tak odbornou veřejnost.

V rámci akcí pro veřejnost bylo zorganizováno několik komentovaných prohlídek a také 
druhý ročník festivalu POHO den. Zároveň byl program POHO 2030 prezentován na 
několika akcích v regionu (festivaly Colors of Ostrava, ReBarbora Open Music, Majáles 
Ostrava, Festival v ulicích apod.). Díky programu POHO 2030 se také v roce 2022 
uskutečnilo otevření naučné stezky, která propojuje město Orlová. Celou akci 
financovalo město a TV Prima jako nový partner pro kulturní rozvoj POHO 2030. Program 
POHO 2030 také participoval na dalších, převážně kulturních akcí pro veřejnost na 
Karvinsku a v okolí. 

V roce 2022 proběhl také v souvislosti s přípravou transformace dolů Lazy a ČSA další 
odborný workshop s názvem POHOthon s cílem vytvořit kvalitní výstupy a návrhy, které 
budou dále rozvíjeny a představeny směrem k veřejnosti a investorům. 



15 

V oblasti podpory investičního prostředí MSID průběžně mapuje a nabízí podnikatelské 
nemovitosti v kraji zájemcům o zasídlení či rozšíření svého stávajícího podnikání. Za tímto 
účelem bylo v roce 2022 aktualizováno celkem 93 a nově identifikováno 41 různých typů 
nemovitostí (brownfields, plochy v průmyslových zónách, rozvojové plochy 
a kancelářské prostory).  

V roce 2022 využilo služeb MSID celkem 28 investorů, 16 z nich byly poskytnuty 
informace o podnikatelském prostředí v MSK a byla jim vytvořena na míru šitá nabídka 
vybraných nemovitostí. Společnost MSID také komunikovala s několika již zasídlenými 
společnostmi s cílem identifikovat jejich investiční bariéry a hledat cesty rozvoje. 

Vybrané podnikatelské nemovitosti společnost pravidelně prezentuje také na 
mezinárodních veletrzích. Letošní účast byla na veletrzích investičních příležitostí MIPIM 
v Cannes a EXPO REAL v Mnichově, kde byly představeny také nově zmapované lokality 
měst a obcí, které čekají na svůj další rozvoj. Společnost MSID se také podílela na 
prezentaci Moravskoslezského kraje na veletrhu AMPER a Mezinárodním strojírenském 
veletrhu v Brně. 

V roce 2022 byly zpracovány dvě Studie proveditelnosti. První studie byla zaměřena na 
využití plochy v katastrálním území Karviná-Doly, tzv. Území “za Teplárnou”. Druhá byla 
zaměřena na realizaci technologické a podnikatelské akademie v bývalé budově třídírny 
uhlí v DOV. 



16 

V oblasti brownfieldů MSID pokračovalo v činnostech vedoucích k znovuvyužití 
brownfieldů a zvyšujících úspěšnost při žádání o dotace na regeneraci brownfieldů.   
V roce 2022 MSID pomáhalo při 2 žádostech o dotace a konzultovala 13 záměrů 
regenerace brownfieldů. Současně pokračovala v participaci na celém procesu 
regenerace Služovických kasáren. Ve spolupráci s Vysokou školou báňskou – Technickou 
univerzitou Ostrava se rovněž podařilo zorganizovat 2 workshopy pro studenty, kteří 
provedli diagnostiku staveb a navrhovali možnosti znovuvyužití několika brownfieldů v 
MSK. Byla zrealizována tradiční konference Brownfieldy jako příležitost, na kterou navázal 
také Brownfield trip. Společnost MSID se také podílela na Národní konferenci 
brownfieldů, která se tentokrát konala v Ostravě.  

Pro všechny municipality v MSK byla také úspěšně uspořádána tradiční Konference pro 
starosty měst a obcí, která se představila s novým konceptem za účasti všech krajských 
agentur.  



17 

1.2 Finanční výsledky 

MSID realizuje převážnou část činností ve prospěch Moravskoslezského kraje. Jedná se 
o činnosti realizované na základě in-house zadávání Moravskoslezským krajem a dále
činnosti ve prospěch Moravskoslezského kraje, které jsou financovány zejména z
dotačních programů EU.

Činnosti zadávané Moravskoslezským krajem v roce 2022 vykázaly téměř o 7 mil. Kč vyšší 
hodnotu ve srovnání s rokem 2021 a převýšily i výkony před pandemií COVID 19. Nárůst 
tržeb je způsoben rozšířením aktivit realizovaných pro Moravskoslezský kraj, zejména se 
jedná o aktivity spojené s tvorbou Koncepce rozvoje pohornické krajiny, přípravou 
nových investic  realizací strategického projektu Mošnov. Dotační projekt, který MSID 
realizovalo v roce 2022 je zachycen v části „ostatní provozní výnosy“ viz graf č. 1 – 
Výkony společnosti. V rámci projektu LIFE, jehož realizace začala v prosinci 2021, 
budou v následujících 10 letech financovány aktivity převážně environmentálního 
zaměření. V roce 2022 byla ukončena likvidace Společnosti pro využití letiště Ostrava-
Mošnov a.s. (SOM). MSID vlastnilo 45 % akcií. Položka výnosy z finančního majetku 
představuje podíl na likvidačním zůstatku. 

Graf č. 1 Výkony společnosti 

Společnost dlouhodobě dosahuje zisku. Výrazného nárustu zisku v roce 2020 bylo 
dosaženo díky specifické situaci, kdy kvůli pandemie COVID 19 byly zachovány zejména 
zakázky realizované vlastními zaměstnanci, a naopak se snížil poměr zakázek, pro jejichž 
realizaci bylo třeba více subdodávek. Nižší zisk v roce 2021 byl ovlivněn nejen menší 
mírou výnosů, ale převážně zvýšením nákladů, respektive strukturou výnosů a nákladů 
u jednotlivých zakázek zadávaných Moravskoslezským krajem. V tomto roce společnost 
MSID obdržela větší počet zakázek, které vyžadovaly externí odborné posudky 
a souvisely s přípravou strategických projektů na území pohornické krajiny Karvinska. 
Rok 2022 byl mimořádný především v oblasti finančních výnosů. Část těchto výnosů 
byla  

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

35000

2020 2021 2022

Výkony společnosti

tržby v tis. Kč

ostatní provozní
výnosy v tis. Kč

výnosy z fin.
majetku



18 

použita na tvorbu rezerv, které byly tvořeny ve větším rozsahu co do částek i rizik než 
v minulých obdobích, a v konečném důsledku ovlivní dosaženou výši zisku.   

Graf č. 2 Hospodářský výsledek 

Graf č. 3 Struktura výnosů 

Stejně jako v minulých letech většinu tržeb společnosti (cca 70 %) pokrývají zakázky 
Moravskoslezského kraje. Dotace projektu LIFE zobrazuje položka ostatní provozní 
výnosy. Finanční výnosy tvoří výnosové úroky. 

0

1000

2000

3000

4000

5000

2020 2021 2022

Hospodářský výsledek v tis. Kč 
po zdanění

hospodářský
výsledek v tis.
Kč po zdanění

69,40  
1,05  
0,36  

12,94  

14,00  

2,26  

Výnosy v procentech 

tržby ze služeb pro MS kraj

tržby z účastnických poplatků
(semináře, konference..), prodej
služeb ostatní

tržby z prodeje dlouhodobého
hmot. majetku

ostatní provozní výnosy

Tržby z prodeje cenných papírů a
podílů

finanční výnosy



19 

Graf č. 4 Struktura nákladů 

Struktura hlavních nákladů společnosti dlouhodobě odráží zaměření společnosti do sféry 
služeb. Nárůst mzdových nákladů souvisí s rozšířením výkonného aparátu o 5 nových 
pracovníků a také navýšením mezd zohledňující vysokou míru inflace. Přepočtený stav 
zaměstnanců, v souladu s metodikou, nezohledňuje zaměstnance pracující na dohodu 
o pracovní činnosti, kteří byli ve velké míře zaměstnáni pro potřeby projektu Dopravní
koncepce Moravskoslezského kraje. Mzdové náklady na tyto zaměstnance jsou však
započteny v celkových mzdových výdajích.

V souvislosti s rozšířením poskytovaných služeb pro MSK, realizací projektu LIFE 
a dopadů inflace na ceny služeb došlo ke skokovému zvýšení položky náklady na 
služby.  Převážnou část tvoří služby spojené s organizací akcí a veletrhů, jak v ČR, tak 
v zahraničí, a dále externí náklady na zpracování studií a odborných posudků. Mírný 
nárust ve spotřebě materiálu a energií je způsoben potřebnými investicemi do vybavení 
pro nové zaměstnance a obnovy majetku a také energetickou krizí související s válkou 
na Ukrajině. MSID mělo na rok 2022 uzavřené smlouvy na dodávky energií, takže celkový 
dopad nebyl příliš vysoký. 

Graf č. 5 Přepočtený stav zaměstnanců 

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

16000

18000

20000

2018 2019 2020 2021 2022

Struktura nákladů

materiál a
energie v tis. Kč

služby  a ostatní
náklady v tis. Kč

mzdové náklady
v tis. Kč

0

5

10

15

20

25

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

počet



20 

Graf č. 6 Struktura aktiv 

Graf č. 7 Struktura pasiv 

Struktura a vývoj aktiv a pasiv jsou zachyceny v grafech č. 6 a 7. Oproti roku 2021 došlo 
k nárůstu v položce peněžní prostředky, který souvisí s vyplacením likvidačního zůstatku 
a růstem úroků. Likvidace akcií SOM způsobila pokles položky dlouhodobý finanční 
majetek.  Zvýšení položky cizí zdroje je ovlivněno vyššími rezervami a přijatými dotacemi 
na realizaci projektu LIFE. 

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

35000

40000

2018 2019 2020 2021 2022

Struktura aktiv

pohledávky v tis.
Kč

peněžní
prostředky v tis.
Kč

dlouhodobý
hmotný majetek v
tis. Kč

dlouhodobý
finanční majetek v
tis. Kč

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

35000

40000

2018 2019 2020 2021 2022

Struktura pasiv

cizí zdroje

Vlastní
kapitál



VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY Moravskoslezské Investice a Development, a.s.
v plném rozsahu (v druhovém členění) IČO 47673168
za období končící k Na Jízdárně 1245/7

Ostrava
(v celých tisících Kč) 702 00

Běžné Minulé

účetní období účetní období
I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 31 667 24 963

II. Tržby za prodej zboží

A. Výkonová spotřeba 14 140 7 986
1. Náklady vynaložené na prodané zboží

2. Spotřeba materiálu a energie 1 436 1 106
3. Služby 12 704 6 880

B. Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-)

C. Aktivace (-)

D. Osobní náklady 19 739 14 387
1. Mzdové náklady 14 519 10 499
2. Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady 5 220 3 888

1. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 4 797 3 552
2. Ostatní náklady 423 336

E. Úpravy hodnot v provozní oblasti 668 592
1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 720 592

1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé 720 592
2. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - dočasné

2. Úpravy hodnot zásob

3. Úpravy hodnot pohledávek -52

III. Ostatní provozní výnosy 6 314 378
1. Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 446 20
2. Tržby z prodaného materiálu

3. Jiné provozní výnosy 5 868 358

F. Ostatní provozní náklady 3 175 -397
1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku

2. Prodaný materiál

3. Daně a poplatky 19 20
4. Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období 2 869 -559
5. Jiné provozní náklady 287 142

* Provozní výsledek hospodaření (+/-) 259 2 773

IV. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - podíly 6 348 0
1. Výnosy z podílů - ovládaná nebo ovládající osoba 6 348
2. Ostatní výnosy z podílů

G. Náklady vynaložené na prodané podíly 3 939

V. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 0 0
1. ovládající osoba

2. Ostatní výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku

H. Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním majetkem

31.12.2022

PŘÍLOHA Č. 1 VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁTY



VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 1 023 59

1. Výnosové úroky a podobné výnosy - ovládaná nebo ovládající osoba

2. Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 1 023 59

I. Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti

J. Nákladové úroky a podobné náklady 0 0

1. Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo ovládající osoba

2. Ostatní nákladové úroky a podobné náklady

VII. Ostatní finanční výnosy 3

K. Ostatní finanční náklady 66 15

* Finanční výsledek hospodaření (+/-) 3 369 44

** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 3 628 2 817

L. Daň z příjmů 688 533

1. Daň z příjmů splatná -118 533

2. Daň z příjmů odložená  (+/-) 806

** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) 2 940 2 284

M. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-)

*** Výsledek hospodaření za účetní období  (+/-) 2 940 2 284

* Čistý obrat za účetní období 45 355 25 400

Sestaveno Jméno a podpis statutárního orgánu:

dne:

16.03.2023 Ing. Václav Palička, předseda představenstva  Mgr. Petr Birklen, člen představenstva



ROZVAHA Moravskoslezské Investice a Development, a.s.
v plném rozsahu IČO 47673168
ke dni Na Jízdárně 1245/7

Ostrava
(v celých tisících Kč) 702 00

Běžné Minulé 

účetní období účetní období

Brutto Korekce Netto Netto

AKTIVA CELKEM 59 075 -3 859 55 216 42 031

A. POHLEDÁVKY ZA UPSANÝ ZÁKLADNÍ KAPITÁL 0

B. STÁLÁ AKTIVA 19 859 -3 859 16 000 15 608

B. I. Dlouhodobý nehmotný majetek 6 849 -346 6 503 38

1. Nehmotné výsledky vývoje 0

2. Ocenitelná práva 223 -223 0 16

1. Software 223 -223 0 16

2. Ostatní ocenitelná práva 0

3. Goodwill 0

4. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 130 -123 7 22

5.
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek a 
nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

6 496 0 6 496 0

1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 0

2. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 6 496 6 496

B. II. Dlouhodobý hmotný majetek 12 990 -3 513 9 477 8 634

1. Pozemky a stavby 8 611 -1 328 7 283 7 567

1. Pozemky 890 890 890

2. Stavby 7 721 -1 328 6 393 6 677

2. Hmotné movité věci a jejich soubory 3 118 -2 185 933 508

3. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 0

4. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 0 0 0 0

1. Pěstitelské celky trvalých porostů 0

2. Dospělá zvířata a jejich skupiny 0

3. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 0

5.
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek a 
nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

1 261 0 1 261 559

1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 287 287

2. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 974 974 559

B. III. Dlouhodobý finanční majetek 20 0 20 6 936

1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 0

2. Zápůjčky a úvěry - ovládaná nebo ovládající osoba 0

3. Podíly - podstatný vliv 0 6 916

4. Zápůjčky a úvěry - podstatný vliv 0

5. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 20 20 20

6. Zápůjčky a úvěry - ostatní 0

7. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 0 0 0 0

1. Jiný dlouhodobý finanční majetek 0

2. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 0

31.12.2022

PŘÍLOHA Č. 2 ROZVAHA 



C. OBĚŽNÁ AKTIVA 39 068 0 39 068 25 965

C. I. Zásoby 0 0 0 0

1. Materiál 0

2. Nedokončená výroba a polotovary 0

3. Výrobky a zboží 0 0 0 0

1. Výrobky 0

2. Zboží 0

4. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 0

5. Poskytnuté zálohy na zásoby 0

C. II. Pohledávky 2 418 0 2 418 1 545

C. II. 1. Dlouhodobé pohledávky 1 0 1 1

1. Pohledávky z obchodních vztahů 0

2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 0

3. Pohledávky - podstatný vliv 0

4. Odložená daňová pohledávka 0

5. Pohledávky ostatní 1 0 1 1

1. Pohledávky za společníky 0

2. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 1 1 1

3. Dohadné účty aktivní 0

4. Jiné pohledávky 0

C. II. 2. Krátkodobé pohledávky 2 417 0 2 417 1 544

1. Pohledávky z obchodních vztahů 283 283

2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 0

3. Pohledávky - podstatný vliv 0

4. Pohledávky - ostatní 2 134 0 2 134 1 544

1. Pohledávky za společníky 0

2. Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 0

3. Stát - daňové pohledávky 970 970 706

4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 38 38 835

5. Dohadné účty aktivní 1 092 1 092

6. Jiné pohledávky 34 34 3

C. III. Krátkodobý finanční majetek 0 0 0 0

1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 0

2. Ostatní krátkodobý finanční majetek 0

C. IV. Peněžní prostředky 36 650 0 36 650 24 420

1. Peněžní prostředky v pokladně 67 67 88

2. Peněžní prostředky na účtech 36 583 36 583 24 332

D. ČASOVÉ ROZLIŠENÍ AKTIV 148 0 148 458

1. Náklady příštích období 148 148 153

2. Komplexní náklady příštích období 0

3. Příjmy příštích období 0 305



ROZVAHA Moravskoslezské Investice a Development, a.s.
v plném rozsahu IČO 47673168
ke dni Na Jízdárně 1245/7

Ostrava
(v celých tisících Kč) 702 00

Běžné Minulé

účetní období účetní období

PASIVA CELKEM 55 216 42 031

A. VLASTNÍ KAPITÁL 35 683 36 056

A. I. Základní kapitál 15 000 15 000

1. Základní kapitál 15 000 15 000

2. Vlastní podíly (-)

3. Změny základního kapitálu

A. II. Ážio a kapitálové fondy 0 2 977

1. Ážio

2. Kapitálové fondy 0 2 977

1. Ostatní kapitálové fondy

2. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků (+/-) 2 977

3. Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách obchodních korporací (+/-) 0

4. Rozdíly z přeměn obchodních korporací (+/-)

5. Rozdíly z ocenění při přeměnách obchodních korporací (+/-)

A. III. Fondy ze zisku 849 785

1. Ostatní rezervní fondy

2. Statutární a ostatní fondy 849 785

A. IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-) 16 894 15 010

1. Nerozdělený zisk minulých let nebo neuhrazená ztráta minulých let (+/-) 16 894 15 010

2. Jiný výsledek hospodaření minulých let (+/-)

A. V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 2 940 2 284

A. VI. Rozhodnuto o zálohové výplatě podílu na zisku (-)

B. + C. CIZÍ ZDROJE 19 450 5 974

B. Rezervy 4 956 1 817

1. Rezerva na důchody a podobné závazky

2. Rezerva na daň z příjmů 806 536

3. Rezervy podle zvláštních právních předpisů

4. Ostatní rezervy 4 150 1 281

C. Závazky 14 494 4 157

C. I. Dlouhodobé závazky 0 0

1. Vydané dluhopisy 0 0

1. Vyměnitelné dluhopisy

2. Ostatní dluhopisy

2. Závazky k úvěrovým institucím

3. Dlouhodobé přijaté zálohy

4. Závazky z obchodních vztahů

5. Dlouhodobé směnky k úhradě

6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba

7. Závazky - podstatný vliv

8. Odložený daňový závazek

9. Závazky - ostatní 0 0

1. Závazky ke společníkům

2. Dohadné účty pasivní

3. Jiné závazky

31.12.2022



C. II. Krátkodobé závazky 14 494 4 157

1. Vydané dluhopisy 0 0

1. Vyměnitelné dluhopisy

2. Ostatní dluhopisy

2. Závazky k úvěrovým institucím

3. Krátkodobé přijaté zálohy 1 892 1 194

4. Závazky z obchodních vztahů 3 735 299

5. Krátkodobé směnky k úhradě

6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba

7. Závazky - podstatný vliv

8. Závazky - ostatní 8 867 2 664

1. Závazky ke společníkům

2. Krátkodobé finanční výpomoci

3. Závazky k zaměstnancům 914 657

4.
Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního 
pojištění 748 531

5. Stát - daňové závazky a dotace 6 413 1 142

6. Dohadné účty pasivní 370 25

7. Jiné závazky 422 309

D. ČASOVÉ ROZLIŠENÍ PASIV 83 1

1. Výdaje příštích období 83 1

2. Výnosy příštích období

Sestaveno Jméno a podpis statutárního orgánu:

dne:

16.03.2023 Ing. Václav Palička, předseda představenstva  Mgr. Petr Birklen, člen představenstva



Příloha k účetní závěrce za účetní období 1. 1. 2022 - 31. 12. 2022 

Příloha je sestavena v souladu s Vyhláškou č. 500/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů popisným 
způsobem zajišťujícím přehlednost a srozumitelnost předkládaných informací. Údaje přílohy vycházejí 
z účetních písemností účetní jednotky a z dalších dokladů, které má účetní jednotka k dispozici. 
Jednotlivé body jsou sestaveny s odkazem na příslušný odstavec § 39 Vyhlášky č. 500/2002 Sb., 
který stanoví obsah přílohy. 

Moravskoslezské Investice a Development, a.s. (dále jen „MSID“) je podnikatelským subjektem, který 
dle platných předpisů nemá povinnost mít účetní závěrku ověřenou auditorem. Údaje jsou uvedeny 
v celých tis. Kč. 

A) Obecné údaje

Obchodní firma: Moravskoslezské Investice a Development, a.s. 
Změna názvu 
společnosti 

Do 12.4.2018 byl název společnosti: Agentura pro regionální rozvoj a.s. 

Sídlo: Na Jízdárně 7/1245 
702 00 Ostrava 

IČ: 47673168 
Společnost zapsána v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, 
oddíl B, vložka 609 

Právní forma: akciová společnost 
Datum vzniku: 13. května 1993
Ovládající osoba: Moravskoslezský kraj (100% akcií) 
Předmět podnikání: Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského 

zákona 
Účel podnikání: Společnost je založena za účelem podpory rozvoje regionu 

Moravskoslezského kraje. Svými činnostmi naplňuje roli servisní organizace 
Moravskoslezského kraje. Dle zadání kraje zajišťuje činnosti v oblastech: 

- regionálního rozvoje,
- podpory investic, včetně aktivní práce s investory a

developery, poskytování služeb pro příliv investic do regionu,
- podpory existujícím investorům a developerům (tzv.

aftercare),
- mapování a regenerace brownfields,
- mapování a podpory při rozvoji podnikatelských nemovitostí

(pozemky, objekty) obcí a měst
- přípravy realizace rozvojových projektů,
- konzultační podpory obcí a měst při přípravě a realizaci jejich

rozvojových záměrů,
- propagace a prezentace investičních příležitostí kraje jak v

ČR, tak v zahraničí.

PŘÍLOHA Č. 3 PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE ZA 
ÚČETNÍ OBDOBÍ 1. 1. 2022 – 31. 12. 2022 



Organizační struktura: 

Řízení společnosti 

Společnost od 1. 1. 2021 přešla na dualistický způsob řízení, kde vedle valné hromady působí 
tříčlenné představenstvo a dozorčí rada 

Složení představenstva: 

Předseda představenstva Ing. Václav Palička – od 8. 6. 2022 
Předseda představenstva Ing. Tomáš Kolárik – do 8. 6. 2022 
Místopředseda představenstva Ing. Patrik Hronek – do 31. 5. 2022 
Místopředseda představenstva Ing. Tomáš Kolárik – od 8. 6. do 1. 10. 2022 
Člen představenstva Mgr. Petr Birklen 

Složení dozorčí rady: 

Předseda dozorčí rady Mgr. Zdeněk Karásek 
Místopředseda dozorčí rady Ing. Jakub Unucka, MBA 
Člen dozorčí rady Jan Krkoška, MBA 
Člen dozorčí rady Mgr. et Mgr. Lukáš Curylo 
Člen dozorčí rady Ing. Petr Kajnar 
Člen dozorčí rady Ing. Tomáš Kotyza 

B) Informace o použitých obecných účetních zásadách a použitých účetních
metodách

Informace o aplikaci obecných účetních zásad: 
Přiložená účetní závěrka byla připravena podle zákona č. 563/91 Sb. o účetnictví, podle vyhlášky 
č. 500/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, které jsou podnikateli účtujícími v soustavě 
podvojného účetnictví a podle Českých účetních standardů pro podnikatele č. 001 až 023, které 



stanovují základní postupy účtování pro podnikatele. Všechny předpisy byly použity ve znění platném 
k 31. 12. 2022.               

Analytické členění účtů bylo převzato tak, jak bylo používáno v předchozích účetních obdobích. 

Účetnictví společnosti je vedeno jako střediskové, případně jsou sledovány náklady na jednotlivé 
projekty. 

Zákonem č.609/2020 Sb. Byla mimo jiné provedena novela zákona o daních z příjmů. Zrušila se 
kategorie nehmotného majetku. U dlouhodobého hmotného majetku se zvýšila hranice ze 40 000,- na 
80 000,- Kč. Týká se nově pořízeného majetku. 

Způsoby oceňování: 

- hmotný majetek: pořizovacími cenami 
- peněžní prostředky a ceniny: jejich jmenovitými hodnotami 
- pohledávky při vzniku: jmenovitou hodnotou 
- závazky při vzniku: jmenovitou hodnotou 
- finanční majetek: ekvivalencí 

Dlouhodobý hmotný majetek společnost odepisuje pro daňové účely zrychleně (zákon o dani z 
příjmu). Od r. 2009 se v účetní jednotce uplatňují účetní a daňové odpisy shodné. 

Sledování hmotného a nehmotného majetku se v účetní jednotce řídí vnitřní směrnicí. Hmotný 
a nehmotný majetek je evidován v pořizovací ceně. Nehmotný majetek s pořizovací cenou do 
80 tis. Kč anebo vyšší, ale s dobou použitelnosti kratší nebo rovnou 1 roku a dlouhodobý hmotný 
majetek s pořizovací cenou do 80 tis. Kč je účtován do nákladů a veden v operativní evidenci. 
Do nákladů se účtuje technické zhodnocení majetku, jehož hodnota v účetním období nepřesáhne 
80 tis. Kč. U nehmotného majetku nad 80 tis. Kč a s dobou použitelnosti delší než 1 rok se uplatňují 
účetní odpisy. 

Dlouhodobý finanční majetek je evidován v pořizovacích cenách, přičemž k rozvahovému dni jsou 
cenné papíry a vklady v podnicích s podstatným vlivem oceněny ekvivalencí. Změna ocenění se 
promítá do změny stavu vlastního kapitálu prostřednictvím položky Oceňovací rozdíl z přecenění 
majetku a závazků. 

Zásoby, které jsou povahy kancelářských potřeb, propagačních materiálů a pohonných hmot jsou 
účtovány přímo do spotřeby. 

Při přepočtu údajů v cizích měnách na českou měnu bylo postupováno dle denního kurzovního lístku 
České národní banky v případě účtování cestovních výdajů. V případě účtování faktur, přijatých v cizí 
měně, byl pro přepočet použit kurz úhrady bankou. Pohledávky, závazky a cizoměnné zůstatky 
v pokladně a na běžných účtech byly k 31. 12. 2022 přepočteny kurzem České národní banky 
k uvedenému dni. Tyto kurzové rozdíly byly shodně s předpisy zaúčtovány výsledkově. 

C) Majetkové účasti

Společnost pro využití letiště Ostrava-Mošnov, a.s. 
Sídlo společnosti: Obchodně podnikatelský areál, budova č.p. 316/61, Mošnov, 742 51 
Právní forma: akciová společnost 
IČ: 60792914 

Valná hromada rozhodla dne 18. 12. 2020 o zrušení společnosti ke dni 1. 1. 2021. Dne 3. 10. 2022 se 
uskutečnila mimořádná Valná hromada společnosti Společnost pro využití letiště Ostrava-Mošnov, a.s. 
v likvidaci, která schválila Konečnou zprávu o průběhu likvidace včetně návrhu na rozdělení 
likvidačního zůstatku. Dne 11. 10. 2022 byl uhrazen podíl na likvidačním zůstatku ve výši 
6 347 511,00 Kč. 



Stav majetkových účastí s podstatným vlivem k 31. 12. 2021: 
Cenné papíry a vklady v podnicích s podstatným vlivem byly oceněny k 31. 12. 2021 ekvivalencí. 
Změna ocenění je vykázána ve vlastním kapitálu v položce Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a 
závazků. 

2021 v tis. Kč 
Podílové cenné papíry a vklady v podniku 
s podstatným vlivem 6 916 

Výše % podílu na základním kapitálu 45% 
Výše vlastního kapitálu 15 368 
Výsledek hospodaření 2 117 

Stav majetkových účastí s podstatným vlivem k 31. 12. 2022: 0 Kč 

HRAT, s. r. o. 
Sídlo společnosti: Nádražní 348, 739 61 Třinec  
Právní forma: společnost s ručením omezeným 
IČ: 64087352 

2022 v tis. Kč 
Ostatní cenné papíry a vklady 20 
Výše % podílu na základním kapitálu 4,65% 

V souvislosti s těmito majetkovými účastmi nebyly uzavřeny ovládací smlouvy nebo smlouvy o 
převodech zisku. 

Společnost nevlastní majetkové cenné papíry ani majetkové účasti v zahraničí. 

D) Závazkové vztahy, které k rozvahovému dni mají dobu splatnosti delší než 5 let
Účetní jednotka v roce 2022 neeviduje 

E) Celková výše závazkových vztahů, které jsou kryty věcnými zárukami
Účetní jednotka v roce 2022 neeviduje 

F) Zálohy, závdavky, zápůjčky a úvěry osobám, které jsou statutárním orgánem, členy
statutárních nebo řídících a dozorčích orgánů (včetně bývalým osobám a členům
těchto orgánů)
V roce 2022 nebyla taková plnění poskytnuta 

G) Výše a povaha jednotlivých položek výnosů a nákladů

Struktura výnosů (tis. Kč): 
2022 

Tržby ze služeb pro Moravskoslezský kraj 31 475 
Tržby z prodeje dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 446 
Tržby z účastnických poplatků (semináře, konference, akce), ostatní výnosy 254 
Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - podíly 6 348 
Finanční výnosy 1 026 
Dotace – projekt LIFE 5 806 



Struktura nákladů (tis. Kč): 
2022 

Spotřeba materiálu, drobný majetek, PHM 1 320 
Spotřeba energie 116 
Opravy a udržování 109 
Cestovné 250 
Služby (nájem, provoz, akce, propagace, atd.) 12 195 
Osobní náklady 19 739 
Náklady vynaložené na prodané podíly 3 939 
Ostatní náklady (repre, ostatní, daně, pojištění, fin.nákl., kurzové ztráty, tvorba rezerv) 4 027 
Odpisy dlouhodobého majetku 720 

H) Celková výše závazkových vztahů

Pohledávky 

a) V aktivech společnosti jsou evidovány krátkodobé pohledávky z obchodních vztahů
v celkové výši 52 tis. Kč, k nimž jsou vytvořeny opravné položky ve výši 52 tis. Kč. V 2022
obdržela MSID částečnou úhradu pohledávky dle konečného rozvrhu ve výši 2 929 Kč.
Opravná položka byla zrušena.

b) Společnost neeviduje v roce 2022 žádné pohledávky k podnikům ve skupině. Veškeré
pohledávky byly k datu sestavení přílohy uhrazeny.

c) Žádná pohledávka není kryta zástavním právem ani jištěna jiným způsobem. Společnost
neeviduje pohledávky neuvedené v rozvaze.

Závazky 

a) Společnost eviduje ke konci roku závazky z obchodního styku ve výši 3 735 tis. Kč, ke dni
sestavení účetní závěrky nejsou uhrazeny závazky ve výši 182 tis. Kč.

b) Společnost neeviduje žádné závazky k podnikům ve skupině.
c) Společnost nemá závazky kryté zástavním právem.
d) Společnost neeviduje závazky neuvedené v rozvaze.
e) Výše splatných závazků pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku

zaměstnanosti:
Ke dni sestavení přílohy nejsou takové závazky

f) Výše splatných závazků veřejného zdravotního pojištění:
Ke dni sestavení přílohy nejsou takové závazky

g) Výše evidovaných daňových nedoplatků u místně příslušných finančních orgánů:
Ke dni sestavení přílohy nejsou takové závazky.

I) Zaměstnanci

2021 2022 
Přepočtený stav 17 22 

Struktura osobních nákladů (tis. Kč): 

2021 2022 
Osobní náklady 14 387 19 739 
Celkové mzdové náklady 
včetně odměny členům orgánů 10 499 14 519 
Zákonné pojištění 3 552 4 797 
Zákonné sociální náklady 336 423 



J) Doplňující informace k rozvaze a výkazu zisku a ztráty

Odložená daň – připadá v úvahu z tvorby rezervy, ale byla by to pohledávka, nebudeme o ní účtovat. 

Opravné položky a rezervy: 

V roce 2022 došlo k rozpuštění ostatních nedaňových rezerv ve výši 681 tis. Kč, rezervy na daň 
z příjmů ve výši 536 tis. Kč. 

K 31. 12. 2022 byly vytvořeny nedaňové rezervy v celkové výši 3 550 tis. Kč na obnovu majetku 
a techniky, ztrátové zakázky, mimořádné odměny, odstupné a růst cen energií.  
Rovněž došlo k vytvoření rezervy na daň z příjmu ve výši 806 tis. Kč 

Rozpis hmotného a nehmotného majetku (tis. Kč): 

Rok 2021 Rok 2021 Rok 2021 Rok 2022 Rok 2022 Rok 2022 

Druh majetku Pořizovací 
cena Oprávky Zůstatková 

cena 
Pořizovací 

cena Oprávky Zůstatková 
cena 

Samostatné 
movité věci, 
soubory 

1 058 1 014 44 1 058 1 052 6 

Dopravní 
prostředky 1 888 1 424 464 2 060 1 133 927 

Software 223 207 16 223 223 0 
Ostatní 
nehmotný 
majetek 

130 108 17 130 123 7 

Stavby - budova 7 721 1 044 6 677 7 721 1 328 6 393 
Pozemky 890 0 890 890 0 890 
Dlouhodobý 
hmotný majetek 
pořízený 
z dotace 
(podrozvaha) 

92 0 92 92 0 92 

Pořízení dlouhodobého hmotného majetku formou finančního pronájmu: MSID, a. s. nemá sjednány 
smlouvy o finančním pronájmu. DHM není zatížen zástavním právem ani věcným břemenem. 

Přírůstky a úbytky dlouhodobého majetku (tis. Kč): 

Počáteční 
stav k 

1. 1. 2021
Přírůstky Úbytky 

Konečný 
stav k 
 31.12. 
2021 

Počáteční 
stav k 

1. 1. 2022
Přírůstky Úbytky 

Konečný 
stav k 
31.12. 
2022 

DNM 
(nehmotný) 223 0 0 223 223 0 0 223 

Ostatní 
dlouhodobý 
majetek 

130 0 0 130 130 0 0 130 

Stavby 7 721 0 0 7 721 7 721 0 0 7 721 
Sam. movité 
věci 2 406 541 0 2 947 2 947 830 659 3 118 

Pozemky 890 0 0 890 890 0 0 890 
Finanční 
majetek 6 116 819 0 6 935 6 935 0 6 915 20 

Dlouhodobý 
HM pořízený 
z dotace 
(podrozvaha) 

383 0 291 92 92 0 0 92 



Drobný hmotný a nehmotný majetek je evidován v operativní evidenci (tis. Kč): 
Druh majetku 2021 2022 
Drobný hmotný majetek 4 076 4 686 
Drobný nehmotný majetek 530 369 

Přijaté dotace 

V březnu 2021 byl Moravskoslezským krajem předložen integrovaný projekt COALA zaměřený na 
systémové řešení implementace Adaptační strategie MSK a akceleraci adaptačních a mitigačních 
opatření na území MSK. V listopadu 2021 bylo Evropskou komisí schváleno finální znění projektu a v 
prosinci zastupitelstvem MSK schválena a poté podepsána tzv. Grant Agreement mezi Evropskou 
komisí a MSK. Na základě Grant Agreement budou následně podepsány Dohody o partnerství 
s finančním příspěvkem mezi MSK a jednotlivými projektovými partnery. 

Do projektu je zapojeno vedle MSID dalších 11 partnerů: Ministerstvo životního prostředí ČR, DIAMO, 
Slezské vojvodství (PL), Hlavní institut hornictví Katovice (PL), Karviná, Orlová, Havířov, VŠB - 
TU Ostrava, Nadace partnerství, Moravskoslezské inovační centrum, Moravskoslezské energetické 
centrum. MSID bude navíc plnit roli koordinátora věcných aktivit projektu.  

Projekt byl formálně zahájen 1. 12. 2021, jeho ukončení je naplánováno na 31. 12. 2031 a je rozdělen 
do 4 časových úseků. Celkový rozpočet projektu činí necelých 15,8 mil. EUR, z čehož 2,3 mil EUR 
představuje rozpočet MSID. Dotace ve výši 60% je z unijního rozpočtu. Kofinancování ve výši 40% 
bude hrazeno z dotace Moravskoslezského kraje. V roce 2022 činily celkové uznatelné náklady 
projektu 5,806 mil. Kč. 

MSID získalo investiční dotace na přípravu strategických projektů: 

• POHO Park Gabriela je z 90% financován ze Státního fondu životního prostředí a z dotace
Moravskoslezského kraje ve výši 500 tis. Kč. Celkový rozpočet činí 5,157 mil. Kč. SFŽP
poskytl v roce 2022 zálohu ve výši 25 % - 1,160 mil. Kč.

• Industriální park LAZY – celková výše dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje činí
3,365 mil Kč. V roce 2022 byla poskytnuta 1. splátka ve výši 25% dotace - 841 tis. Kč.

• Industriální park Jan-Karel – celková výše dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje činí
1,541 mil. Kč. V roce 2022 byla poskytnuta 1. splátka ve výši 25% dotace - 385 tis. Kč.

Základní kapitál 

Společnost eviduje 100 ks akcií. Akcie nejsou veřejně obchodovatelné. 100% vlastníkem akcií 
společnosti je Moravskoslezský kraj. 

Přehled o změnách vlastního kapitálu (tis. Kč): 
Rok 2021 Přírůstky Úbytky Rok 2022 

Základní kapitál 15 000 0 0 15 000 
Fondy ze zisku 785 403 339 849 
Ostatní kapitálové fondy 0 0 0 0 
Rozdíly z přecenění nezahrnuté do HV 2 977 0 2 977 0 
Výsledek hospodaření minulých účetních období 15 010 1 884 0 16 894 
Výsledek hospodaření běžného účetního období 2 284 2 940  2 284 2 940 
Vlastní kapitál celkem 36 056 5 227 5 600 35 683 



 

K) Informace o navrhovaném rozdělení zisku

O rozdělení zisku bude rozhodovat valná hromada společnosti. Předpokládaný termín jednání: červen 
2023. Valné hromadě bude navrženo rozdělení zisku následovně: příděl do sociálního fondu a převod 
do nerozděleného zisku. 

L) Informace o úvěrech

Společnost v roce 2022 neeviduje žádné bankovní úvěry ani zápůjčky a ani toto v budoucnu není 
plánováno. 

M) Významné události po datu účetní závěrky

K žádným významným událostem nedošlo. 

V Ostravě dne 16. 3. 2023 

Ing. Václav Palička Mgr. Petr Birklen 
předseda představenstva člen představenstva 



PŘÍLOHA Č. 4 ZPRÁVA O VZTAZÍCH 
Zpráva o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou 

a o vztazích mezi ovládanou osobou a ostatními 
osobami ovládanými stejnou ovládající osobou 

pro účetní období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022 

podle ustanovení § 82 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a 
družstvech (zákon o obchodních korporacích) 

I. 
Subjekty, k nimž se vztahuje tato zpráva 

Zpráva je zpracována za společnost: 
Moravskoslezské Investice a Development, a.s. 
Na Jízdárně 7/1245, Ostrava 
IČ: 47673168 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, 
vložka 609 

(dále jen „MSID“) 

Ovládající osoba a propojené osoby: 

ovládající osoba: 

Moravskoslezský kraj 
sídlo: 28. října 117, Ostrava 
IČ: 70890692 

ostatní osoby ovládané stejnou ovládající osobou: 

§ Bílovecká nemocnice, a.s., IČ 26865858, se sídlem Bílovec, 17. listopadu 538/57, PSČ 743
01,

§ Sanatorium Jablunkov, a.s., IČ 27835545, se sídlem Jablunkov, Alej míru 442, PSČ 739 91,
§ Koordinátor ODIS s.r.o., IČ 64613895, se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, 28. října

3388/111, PSČ 702 00,
§ Letiště Ostrava, a.s., IČ 26827719, se sídlem Mošnov, Letiště Ostrava 401, PSČ 742 51,
§ Moravian-Silesian Tourism, s.r.o., IČ 02995832, se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava,

Vítkovická 3335/15, PSČ 702 00,
§ Moravskoslezské inovační centrum Ostrava, a.s., IČ 25379631, se sídlem Ostrava -

Pustkovec, Technologická 372/2, PSČ 708 00.



II. 
Úloha ovládané osoby, způsob a prostředky ovládání 

Ovládající osoba je vlastníkem 100% akcií MSID a stejného množství hlasovacích 
práv. MSID je založena za účelem podpory rozvoje regionu Moravskoslezského kraje 
a svými činnostmi naplňuje roli servisní organizace Moravskoslezského kraje. Na 
zadání kraje zajišťuje činnosti v oblasti regionálního rozvoje, podpory podnikání a 
podpory investičních příležitostí v Moravskoslezském kraji. 

III. 
Přehled jednání učiněných v posledním účetním období týkajících se majetku, 

který přesahuje 10 % vlastního kapitálu ovládané osoby 

Společnost Moravskoslezské Investice a Development vlastnila 45 % podíl ve Společnosti pro využití 
letiště Ostrava-Mošnov, a.s. (SOM). Valná hromada společnosti SOM na svém jednání dne 18.12. 2020 
rozhodla o zrušení společnosti s likvidací, a to ke dni 01. 01. 2021.  

Dne 3. 10. 2022 se uskutečnila mimořádná Valná hromada společnosti Společnost pro 
využití letiště Ostrava-Mošnov, a.s. v likvidaci, která schválila Konečnou zprávu o 
průběhu likvidace včetně návrhu na rozdělení likvidačního zůstatku. Dne 11. 10. 2022 
byl uhrazen podíl na likvidačním zůstatku ve výši 6 347 511,00 Kč. 

IV. 
Smlouvy uzavřené mezi osobou ovládanou a osobou ovládající 

Objednávka: 0427/2022/KH/O 
Plnění:  Prezentace – Transformace pohornické krajiny 
Protiplnění: 1 475 232 Kč včetně DPH 
Vznik újmy: 

Objednávka: 0350/2022/EPCH/0 
Plnění:   Realizace činností souvisejících s konáním Mezinárodního veletrhu 

AMPER 
Protiplnění: 1 374 923 včetně DPH 
Vznik újmy: 

Objednávka: 0269/2022/ŽPZ/O 
Plnění:  Studie proveditelnosti – primární průzkum pro projekt Vzdělávací 

centrum POHO ENVI – Areál zámku Doubrava 
Protiplnění: 1 246 300 včetně DPH 
Vznik újmy: 

Objednávka: Dodatek č. 1 k objednávce č. 0589/2021/EP/O 
Plnění:  Studie proveditelnosti TPA – Inovační centrum pro transformací 

vzdělávání 
Protiplnění: 1 203 708 včetně DPH 
Vznik újmy:       



Objednávka: 0535/2022/DSH/O 
Plnění:  Marketing POHO 2030 – marketingový plán, vizualizace, materiály, 

propagační materiály, 
Protiplnění: 190 575 včetně DPH 
Vznik újmy:       

Objednávka: 0434/2022/RRC/O 
Plnění: 

A) Nabídka nemovitostí, databáze, analytická data, podklady (tvorba nabídky
nemovitostí)
B) Podpora investičních příležitostí v MSK
C) After care
D) Brownfields
E) Uhelná platforma a RE:START
G) Koordinace a realizace programu POHO2030
15) Konference pro starosty
18a) Velké akce významného charakteru – Invest More
25n) Menší akce pro POHO 2030 – setkání se stakeholdery
16a) Velká akce – POHO den
25l) Větší akce se specifickým programem POHO 2030 – POHOthon, 
varianta a) 

Protiplnění: 23 866 887 včetně DPH 
Vznik újmy:       

Objednávka: 0360/2022/DSH/O 
Plnění:  Koncepce železniční infrastruktury v Moravskoslezském kraji 
Protiplnění: 3 530 054 včetně DPH 
Vznik újmy:       

Objednávka: 1123/2022/RRC/O 
Plnění:   Projektové řízení strategického projektu Velký Mošnov 
Protiplnění: 3 814 404 včetně DPH 
Vznik újmy:     

V. 
Smlouvy uzavřené mezi osobami ovládanými 

V roce 2022 nebyly uzavřeny žádné smlouvy mezi ovládanými osobami. 

VI.



Zhodnocení výhod a nevýhod plynoucích ze vztahů mezi propojenými osobami 

Uzavřenými smlouvami je realizován základní účel MSID - podpora rozvoje regionu 
Moravskoslezského kraje. Moravskoslezský kraj je hlavní odběratel výkonů MSID, 
k žádné újmě nedošlo, převládají tak výhody plynoucí ze vztahu s ovládající osobou. 

V Ostravě dne 27. 3. 2022      ……………………………………………….. 
      Ing. Václav Palička 
předseda představenstva 

     ……………………………………………….. 
      Mgr. Petr Birklen 

           místopředseda představenstva 



PŘÍLOHA Č. 5 ZPRÁVA AUDITORA 





Moravskoslezské Investice a Development, a.s. 

• Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Společnosti relevantním pro audit v takovém
rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané
okolnosti, nikoli abychom mohli vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního
systému.

• Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů
a informace, které v této souvislosti představenstvo Společnosti uvedlo v příloze účetní
závěrky

• Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky
představenstvem a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje
významná (materiální) nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou
významně zpochybnit schopnost Společnosti nepřetržitě trvat. Jestliže dojdeme k závěru,
že taková významná (materiální) nejistota existuje, je naší povinností upozornit v naší
zprávě na informace uvedené v této souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto
informace nejsou dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok. Naše závěry týkající
se schopnosti Společnosti nepřetržitě trvat vycházejí z důkazních informací, které jsme
získali do data naší zprávy. Nicméně budoucí události nebo podmínky mohou vést k tomu,
že Společnost ztratí schopnost nepřetržitě trvat.

• Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to,
zda účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede
k věrnému zobrazení.

Naší povinností je informovat představenstvo mimo jiné o plánovaném rozsahu 
a načasování auditu a o významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně 
zjištěných významných nedostatků ve vnitřním kontrolním systému. 

Auditorská společnost 

Obchodní firma: 

Sídlo: 

Číslo auditorského oprávnění auditorské 

společnosti: 

Jména a příjmení auditorů, kteří jménem 
společnosti vypracovali zprávu: 

Čísla auditorských oprávnění auditorů: 

Datum zprávy auditora: 

Podpis auditora: 

CMC Audit, s. r. o. 

Martinovská 3168/48 
Martinov 
723 00 Ostrava 

352 

Ing. Martin Coufal 

1428 

11.4.2023 



1 




